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§ 15
Remiss av motion om bidrag till fastighetsägare för att 
återställa förvanskade fasader 
ÖST 2020/959

Beslut 
Östermalms stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Sverigedemokraterna i Stockholms stad anser att många 
kulturklassade fastigheter har berövats sina ursprungliga fasader, 
portar och fönster. De anser därför att staden ska införa ett 
kulturbidrag till fastighetsägare för eventuella merkostnader för att 
uppmuntra till att återskapa eller renovera sin kulturklassade 
fastighet. De föreslår även att fastighetsägare till kulturklassade 
byggnader ska upplysas om möjligheten till bidrag och rådgivning i 
samband med att de söker bygglov för ombyggnation. 
Stadsdelsförvaltningen anser att det är viktigt att den 
kulturhistoriska miljön värnas och är positiva till att 
kulturklassificerade byggnader återskapas, inte minst med tanke på 
den utbredda stadsutveckling som pågår i staden. Hur finansiering 
av återskapande av dessa byggnader ska genomföras är det däremot 
svårt för förvaltningen att ta ställning till då detta inte ligger inom 
stadsdelsförvaltningens rådighet.

Yrkande   
Göran Ek (SD) m.fl. yrkar att stadsdelsnämnden tillstyrker 
motionen samt vidare anföra följande: 
Det är glädjande att Stadsdelsförvaltningen anser att det är viktigt 
att den kulturhistoriska miljön värnas och är positiva till att 
kulturklassificerade byggnader återskapas, inte minst med tanke på 
den stadsutveckling som pågår i staden. För Östermalms 
stadsdelsområde är detta förslag extra viktigt eftersom det ingår i 
Riksintresset för Stockholms innerstad med Djurgården.
 

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandet från Göran Ek (SD) m.fl mot 
förvaltningens förslag till beslut och fann att nämnden beslutat i 
enlighet med förvaltningens förslag.
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Reservation
Göran Ek (SD) m.fl. reserverar sig mot beslutet. 

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/959-2 Svar på remiss av motion om bidrag till 

fastighetsägare för att återställa förvanskade fasader 
 ÖST 2020/959-1.1 Motion om bidrag till fastighetsägare för 

att återställa förvanskade fasader
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